INSTITUTIONES PNEUMATICÆ

Tractatum Proœmialem, nec non
partem Generalem Pneu-
maticæ exhibentes,

THEOREMATICE
AXIOMATICE
&
ELENCTICE;

*Quas censente & consentiente Am-
plissima Facultate Philosophica in Regia
Academiâ Aboënsi, publicæ erudito-
rum disquisitioni subjiciendo,
edidit*

JACOB. FLACHSENIUS

Acad. Aboens. Secret. &
Facult. Phil. Adj.

ANNO M. DC. LXIV.

ABOÆ.

Impprimebat PETRUS HANSONIUS Acad. Typ.

ILLUSTRISSIMO ATQUE EXCEL-
LENTISSIMO HEROI AC
DOMINO,

DN. PEIRO Brahe/

Comiti in Wisingzborg / Lib. Baro-
ni in Gajana / Domino in Rydbo-
holm / Lindholm / Brahelinna &
Boglund &c. Regni Sveciae Sena-
tori, Drotzeto & Generali Directori
Justitiae, Judici Provinciali Wesmanniae
Montium & Dalecarliae, ut & Regiae
Universitatis Aboicæ Can.
cellario,

Domino meo Clementissimo.

Vitam, salutem & incolumitatem
perpetuam.

ILLUSTRISSIME DOMINE.

IN partem obsequiorum, quæ
Tuæ Illustrissimæ Excelsitati, Univer-
sa hæc societas Academica debere
se agnos-

se agnoscit, hoc quoq; opusculum venire, humiliimè desiderat. Et quamvis rerum quæ geruntur tam imperitus non sim, quin sciam Tibi magne Mæcenas inter ardua regni negotia, & consilia publicam salutem concernentia, versanti, non horam, non animum contingere vacantem, ut ad clientum obsequia, quantum per latè celebratam Tuam benignitatem velis, respicere possis; tamen ut intempestivi officij reus agerer, mihi non metuendum duxi, postquam ad propensissimum illum Tuæ indulgentiæ genium semel viam cœpi affectare, quem scio nullis se retineri passurum obstaculis, quo minus vim suam in humilima clientum desideria diffundat. Ex necessitudine & proposito muneris Adjuncti, quod in Regia hac Academia, eâ qua potui fide & industria, per integrum sexennium iam sustinui, ante annum hoc cœpi meditari opus, tum quod viderem rerum in philosophia docendarum rationem, peculiarem & distinctam de spiritibus requirere disciplinam; tum quod ex ijs quæ ad nos pervenere eru-

ditorum scriptis, observarim in exoticis
Academijs varijs, hanc doctrinæ partem
seorsim tradi & inculcari; è re facturum
me arbitratus, si profectui studiosæ ju-
ventutis in his oris, hoc in argumento
meā qualicunq; operâ prodessem, & o-
stenderem quoq; ratio sibi relicta, in
excellentissima illa & præminentí spiri-
tuum natura rimanda & cognoscendā af-
surgere valeret. Tenue fateor Heros il-
lustrissime est quod offero munusculum,
nec ornatum habet & splendorem Tuō
fastigio dignum, operis tamen argumen-
tum, quod certè sublime est, & devotis-
simus offerentis animus, in spem gratio-
sæ admissionis erigunt & dubitantem su-
stentant. Patere itaq; Heros illustrissime,
pagellis hisce præfulgere Excelsum No-
men Tuum, quod factorum gloria & ma-
jorum celebritate orbem Arctoum du-
dum illustravit, & propitio vultu atq;
animo admitte obsequia

illustriſſimæ Excellentiæ Tuæ

Scribeb. Aboæ die 14
Sept. Anno 1664.

Clientis perpetuum Subjectissimi

IACOB. FLACHSEN

Ad Virum Praeclarum

M. JACOBUM FLACHSENIUM
Acad. Secretarium fideliss. & Eacult.
Phil. Adjunctum meritissimum, Pneumaticam
publici juris facientem.

Clare Vir, eximijs iterum Clarescere
Musis
Pergis & evulgas sedulitatis opus.
Is mihi doctus erit, punctumq; tulisse
putandus,
Ingenio Genios qui capit atq; sapit.
Is mihi Sanctus erit, caput inter & astra
locare,
Quem comes insequitur spiritus usq;
bonus.
Ito bonis avibus Flachseni, te Deus q-
mūi
Prosperitate beet! præmia larga feres.
Honoris & amoris ergo festinanter scripsit

A X E L I U S K E M P E
p. t. Rector

Clarif.

Clariss. ac Doctissimo Viro,
DN. M. JACOBO FLACHSENIO;
Acad. Ab. Secretario fideliss. &
Facult. Ph. Adjuncto solertiss. Conterraneo,
fautori ac amico amantiss. in operis
Pneumatol. editionem grat.

F^{ac}lacceni à flacco cerno te nomen habere,
Tritus ut esse studes, omen in arte refert.
Spirituum seriem quam texis acumine magno,
Et quam trivisti iuxta Heliconis agros,
Irrigoq; ebrians facundi hos imbre cerebri,
Ut vireant lati floribus usque, tui.
Auguror & porro tritos generare camanis
Ingenij fætus, tegi vigere scholis.
Æternum Numen conatum dotibus amplis
Augeat, ut Patriæ commoda multa vehas.

L. M.

ABRAHAM G. TAUVONIUS;
S. Th. Prof. Ab.

Clarissimo ac Spectatissimo Viro,
DN. M. JACOBO FLACHSENIO;
Regiæ ad Auram Academiæ Secretario
& Philosophiæ Adjuncto Solertissimo,
Patriotæ & amico Sfavissimo:

Spiritus est vox multa notans, intusq; recondens
Ut varius, varijs accipiturq; modis.

Tractas

Tractatus præsens de Spiritibus speciosus

Monstrat id, in quantum Philosophia potest.

Spiritus ut Deus est, sic pura mente colendus,

Ut sine principio sic sine fine Deus.

Angelus hoc quoq; nomen habet, quod Spiritus audit:

Sive sit ille bonus, sive sit ille malus.

Spiritus atque anima humana est ratione polita,

Immortalis ut est. Angelus atque anima.

Spiritibus de prædictis Flachsenius orsus,

quantum naturæ lumine de hisce pater.

Spirituum quoque doctrinam sacra Theologia

Tradit quatenus est articulus fidei.

Spiritualiter illa docet: sed philosophia

definire suo more modoque docet.

Flachsenius noster de Pneumaticâ quoque tractans

μετράβασιν non hic ēis facit αλλογένος:

Sed sua Theologis linquit, Philo-dogma Sophias

Perpendit, quod nunc edidit arte novâ:

Aggregiens solum id quod cœpto inservijt ejus

In lucem profert Arte bonæ methodi.

Spiritus ille Dei, quem casta mente colebat,